2021 年台灣病態建築診斷協會

  函授台灣 Sick-Building 診斷士資格認證檢定報名簡章

主旨：近年來全球面臨氣候變遷、溫室效應、能源短缺以及流行病傳播所引發的環境問題，嚴重威

      脅到人類居住環境;台灣位處於亞熱帶高溫高溼氣候地區，因此面臨更嚴峻之挑戰。2020年

      初，世界各國因新漢肺炎(COVID-19)病毒傳播所引發的環境、衛生醫療與藥物問題，嚴重威

      脅到人類居住環境，更需要考量未來空間之防疫設計。特撰寫新版教材，以國內環境因地制

      宜需求，提供專業建築師、室內設計師、工程師與消費者瞭解，臺灣版教材有極大需求和協

      助。協會並取得日本教材版權 50％授權，更對應臺灣環境 50％編撰，延續 2011年起日本 NP

      O Sick House 診断士協會，同步辦理「臺灣診断士」國際認證資格考試。感謝大家共同參與，

      為國人健康與提升生活環境品質而努力。

          為因應室內空氣品質管理辦法，目前國內建築類型中，辦公建築與住宅之室內環境具高

      密度人員數、長時間室內工作以及較多制式材料裝修等特點，且平均待在室內時間約佔百分

      之 90以上；然而，「病態住宅」的產生大都發生在「新建建築完工」或「既有建築改建裝修」

      等階段，與設計者、施工者及使用者關係密不可分，長期影響居住的健康安全。

   社團法人台灣病態建築診斷協會成立是以追求「永續發展與人本健康」為目的，建立一

      套「評定診斷方法與機制」，來協助設計者、施工者及消費者進行客觀的性能評定，並做為

      『預防設計與診斷改善』的依據。本會透過與日本 NPO シックハウス診断士協会(Sick Hous

      e Consultants Association, Japan)，取得授權、編譯出版「Sick House 台灣病態建築診

      斷士應試教科書」，並由我方提供考題與日本 NPO シックハウス診断士協会資格認證，協助

      相關人員掌握專業優勢，增加自我的競爭力。

考試及報名事項：

  一、證照名稱：台灣 Sick-Bui lding 診斷士
 二、報考資格：建築與室內設計裝修相關從業人士及一般社會大眾對健康室內環境議題興趣者皆

               可報名。

  三、上課或考試地點：台北場、台中場。(於考試前 15日公佈於協會網站)

      ※每場考試名額預定 60人，以報名繳費順序為優先，如有異動另行通知學員。

  四、上課日期：110年 4月 24日~25日(星期六、日)。

      (1)報到:8.20-8.40 開訓 8.45-9.10分 上課：9.10-18.00，午休息 70分。

      (2)考試時間：110年 05月 15日(星期六)。

  五、報名日期：即日起至 110年 4月 20日截止。

  六、報名費用：依會員或非會員別區分。

  (1)協會會員 NT$6,800 元。(2)非會員 NT$10,800 元。(3)含應試教科書、考試費用、資格證。

  七、報名方式：郵寄報名者﹔請於 110年 4月 25日前，填寫報名表並貼妥繳款憑證和附件。

  ※郵寄至：402台中市五權南路 175號 7樓之 6  社團法人台灣病態建築診斷協會收。

  八、繳費方式：一律以匯款方式，繳交社團法人台灣病態建築診斷協會。

          銀行匯款帳號：701-10-082983 第一銀行高雄分行 總行代號：007

                  戶名：社團法人台灣病態建築診斷協會

  九、協會網址：http://www.twasbc.org/  E-MAIL： twa.sbc@msa.hinet.net

        聯絡人：丁秘書 電話:04-22605159 傳真:04-22657887